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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 321463
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:43 del día 20/7/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 321463 -
LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

 de la Institución:

Código Verificador: 4b375a131ecddf16fde9b86339d765b5

 

Nivel de Entidad: Entidades Públicas de Seguridad Social

Entidad: Instituto de Previsión Social

UOC: Uoc Ips

Código SICP: 1321

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Capacidad Técnica/Experiencia El PBC Solicita Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales 
el oferente demuestre haber facturado en la provisión de en la provisión de Sistema de Acceso a Información de 
Personas y Biometría a Instituciones Públicas o Privadas dentro de los últimos 5(cinco) años (2012- 
2013-2014-2015-2016) y que el volumen de negocios sea igual o superior al 50% (Cincuenta por ciento) del 
valor de su oferta. Ahora bien atendiendo a la complejidad del proyecto y que aun no se ha realizado ningún 
proyecto de igual magnitud a lo solicitado por el IPS, solicitamos que dichos Contratos o facturas puedan ser del 
fabricante y/o integrador de la solución ofertada, a fin de dar mayor posibilidad a empresas que cuentan con el 
respaldo del fabricante y que pueden brindarle al IPS, la mejor solución posible a su necesidad.

14-06-2017 08:30:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3. 11-07-2017 15:00:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el ítem de referencia solicitan: - Experiencia: Deberá contar con experiencia de integración de bases de datos 
en instituciones públicas y/o privadas, de cuando menos 5 (cinco) bases de datos el cliente final. Se deberá 
presentar documentación expedida por el cliente final. Solicitamos: que sea aceptada la experiencia en 
integración de bases de datos de datos en instituciones públicas y/o privadas, de cuando menos 5 (cinco) bases de 
datos el cliente final del fabricante o integrador de la solución ofertada, a fin de dar mayor posibilidad a empresas 
que cuentan con el respaldo del fabricante y que pueden brindarle al IPS, la mejor solución posible a su 
necesidad.

14-06-2017 08:35:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3. 11-07-2017 15:00:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Objetivos. Dice: El Sistema Bravo de la Policía Nacional, recientemente 
creado en el 2015 realiza y mantiene una base de datos con información consolidada de la Policía Nacional, 
información actualizada en sus servidores cada 24hs. Por lo tanto, el IPS requiere de un sistema que permita 
interconectarse con este Sistema de la Policía Nacional (PN) de forma segura, de modo a garantizar la seguridad 
de la información contenida en los distintos sistemas de la PN. Consultamos respetuosamente a la convocante 
¿Qué es el Sistema BRAVO de la Policía Nacional? Favor brindar más información técnica relevante.

14-06-2017 08:39:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Se aclara que el sistema Bravo de la Dirección de Inteligencia de la Policía Nacional es un conjunto de sistemas 
informáticos, que realiza recolección, procesamiento, análisis y difusión de información, desde diferentes 
fuentes, bases de datos de la institución policial y de otras instituciones.

11-07-2017 15:00:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Objetivos. Dice: El Sistema Bravo de la Policía Nacional, recientemente 
creado en el 2015 realiza y mantiene una base de datos con información consolidada de la Policía Nacional, 
información actualizada en sus servidores cada 24hs. Por lo tanto, el IPS requiere de un sistema que permita 
interconectarse con este Sistema de la Policía Nacional (PN) de forma segura, de modo a garantizar la seguridad 
de la información contenida en los distintos sistemas de la PN. Consultamos respetuosamente a la convocante, 
¿En qué lenguaje está desarrollado el Sistema BRAVO de la Policía?

14-06-2017 08:40:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que el sistema Bravo está desarrollado utilizando múltiples herramientas de programación: Java, 
HTML5, Java script, Base de Datos Oracle.

11-07-2017 15:00:30

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Objetivos. Dice: El Sistema Bravo de la Policía Nacional, recientemente 
creado en el 2015 realiza y mantiene una base de datos con información consolidada de la Policía Nacional, 
información actualizada en sus servidores cada 24hs. Por lo tanto, el IPS requiere de un sistema que permita 
interconectarse con este Sistema de la Policía Nacional (PN) de forma segura, de modo a garantizar la seguridad 
de la información contenida en los distintos sistemas de la PN. Consultamos respetuosamente a la convocante, 
¿Cómo nos podemos comunicar con el Sistema BRAVO de la Policía?

14-06-2017 08:41:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A través de la Dirección de Inteligencia de la Policía Nacional. 11-07-2017 15:00:45

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Objetivos. Dice: El Sistema Bravo de la Policía Nacional, recientemente 
creado en el 2015 realiza y mantiene una base de datos con información consolidada de la Policía Nacional, 
información actualizada en sus servidores cada 24hs. Por lo tanto, el IPS requiere de un sistema que permita 
interconectarse con este Sistema de la Policía Nacional (PN) de forma segura, de modo a garantizar la seguridad 
de la información contenida en los distintos sistemas de la PN. Consultamos respetuosamente a la convocante, 
¿EL Sistema BRAVO de la Policía, tiene Web Service?

14-06-2017 08:41:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Si, dispone de Web Service. 11-07-2017 15:00:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Objetivos. Dice: El Sistema Bravo de la Policía Nacional, recientemente 
creado en el 2015 realiza y mantiene una base de datos con información consolidada de la Policía Nacional, 
información actualizada en sus servidores cada 24hs. Por lo tanto, el IPS requiere de un sistema que permita 
interconectarse con este Sistema de la Policía Nacional (PN) de forma segura, de modo a garantizar la seguridad 
de la información contenida en los distintos sistemas de la PN. Consultamos respetuosamente a la convocante, 
¿Hay WSDL de los servicios que expone el Sistema BRAVO de la Policía? Y si no son servicios, ¿Cómo nos 
comunicamos?

14-06-2017 08:41:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Existen WDSL y la comunicación con los servidores del sistema Bravo deberá ser a través de Web Service, 
siendo el desarrollo del mismo el objeto del presente llamado para su comunicación con el IPS.

11-07-2017 15:01:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: Se deberá realizar una 
migración inicial del total actual de asegurados del IPS con toda información de los mismos, debiendo estos 
datos estar disponibles en un periodo no mayor a 120 días de iniciado el contrato. Posteriormente se deberá 
contar con un sistema de actualización de los nuevos usuarios que ingresen al sistema y cuya información será 
actualizada cada 24 horas en base a los procesos de actualización anteriormente citados. Consultamos 
respetuosamente a la convocante: ¿A dónde se realiza la migración inicial de los datos del IPS?

14-06-2017 08:42:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A los servidores y storage a ser provistos por el oferente. 11-07-2017 15:01:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: Se deberá realizar una 
migración inicial del total actual de asegurados del IPS con toda información de los mismos, debiendo estos 
datos estar disponibles en un periodo no mayor a 120 días de iniciado el contrato. Posteriormente se deberá 
contar con un sistema de actualización de los nuevos usuarios que ingresen al sistema y cuya información será 
actualizada cada 24 horas en base a los procesos de actualización anteriormente citados. Consultamos 
respetuosamente a la convocante: ¿En qué formato se debe realizar la migración? (a una base de datos, archivos, 
etc.)

14-06-2017 08:42:58

RESPUESTAS
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La información migrada deberá estar almacenada en el servidor de IPS en una base de datos SQL. Remitirse al 
Pliego de Bases y Condiciones Sección, Objetivos.

11-07-2017 15:01:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: Se deberá realizar una 
migración inicial del total actual de asegurados del IPS con toda información de los mismos, debiendo estos 
datos estar disponibles en un periodo no mayor a 120 días de iniciado el contrato. Posteriormente se deberá 
contar con un sistema de actualización de los nuevos usuarios que ingresen al sistema y cuya información será 
actualizada cada 24 horas en base a los procesos de actualización anteriormente citados. Consultamos 
respetuosamente a la convocante: ¿Cuantos registros son los que se deben migrar?

14-06-2017 08:43:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se estima que son aproximadamente 7.500.000 registros. 11-07-2017 15:01:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: Se deberá realizar una 
migración inicial del total actual de asegurados del IPS con toda información de los mismos, debiendo estos 
datos estar disponibles en un periodo no mayor a 120 días de iniciado el contrato. Posteriormente se deberá 
contar con un sistema de actualización de los nuevos usuarios que ingresen al sistema y cuya información será 
actualizada cada 24 horas en base a los procesos de actualización anteriormente citados. Consultamos 
respetuosamente a la convocante: ¿Qué datos son los que se deben migrar?

14-06-2017 08:43:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En la planilla del ITEM 1 Servicio WEB - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características 
Generales, están definidos los datos que deben ser migrados

11-07-2017 15:01:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: Las consultas se realizarán 
teniendo como base el número de Cedula de Identidad, debiendo la respuesta, como mínimo, disponer de los 
siguientes campos: Consultamos respetuosamente a la convocante, sobre las Consultas requeridas: ¿Sobre qué 
sistema se deben realizar?

14-06-2017 08:44:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las consultas se deberán realizar sobre el Sistema Bravo. 11-07-2017 15:01:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: Las consultas se realizarán 
teniendo como base el número de Cedula de Identidad, debiendo la respuesta, como mínimo, disponer de los 
siguientes campos: Consultamos respetuosamente a la convocante, sobre las Consultas requeridas: ¿Cuál es el fin 
de las consultas? ¿Reportes, exportación, etc.?

14-06-2017 08:44:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se encuentra establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, el fin de las consultas es obtener información 
actualizada de los ciudadanos paraguayos para facilitar y acelerar el proceso de enrolamiento de nuevos 
asegurados y de la misma manera permita contar con información actualizada para dar de baja a los asegurados 
fallecidos. Además, recolectar información relevante desde las bases de datos existentes, y para que los sistemas 
Informáticos del IPS lo puedan consumir.

11-07-2017 15:02:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: El envío/recepción de 
información por medio de los servicios Web deberá estar cifrado. Exigido El modelo de cifrado y seguridad de 
los servicios Web será propuesto de acuerdo a las normativas internacionales de protección de datos personales y 
validado por la Policía Nacional. Exigido Consultamos respetuosamente a la convocante, respecto al Cifrado de 
Datos: ¿Cuál es el cifrado a utilizar en la comunicación?

14-06-2017 08:44:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se encuentra establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, favor remitirse al mismo. 11-07-2017 15:02:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Características Generales. Dice: El envío/recepción de 
información por medio de los servicios Web deberá estar cifrado. Exigido El modelo de cifrado y seguridad de 
los servicios Web será propuesto de acuerdo a las normativas internacionales de protección de datos personales y 
validado por la Policía Nacional. Exigido Consultamos respetuosamente a la convocante, respecto al Cifrado de 
Datos: ¿Con la encriptación del canal, utilizando HTPS es suficiente?

14-06-2017 08:45:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Se encuentra establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, favor remitirse al mismo. 11-07-2017 15:02:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Autorizaciones. Dice: Autorización del Fabricante del Sistema 
Bravo para realización de la extracción e integración de datos, sin que el mismo implique la violación de las 
garantías del fabricante. Autorización del fabricante del Sistema Bravo que garantice que el oferente cuenta con 
la capacidad técnica y calificada para operar este sistema. Consultamos respetuosamente a la convocante, 
respecto a las Autorizaciones solicitadas. ¿Quién brinda la Certificación del Sistema BRAVO?

14-06-2017 08:45:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El fabricante del Sistema Bravo es Digitro (www.digitro.com.br). 11-07-2017 15:02:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. En la tabla de Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. Autorizaciones. Dice: Autorización del Fabricante del Sistema 
Bravo para realización de la extracción e integración de datos, sin que el mismo implique la violación de las 
garantías del fabricante. Autorización del fabricante del Sistema Bravo que garantice que el oferente cuenta con 
la capacidad técnica y calificada para operar este sistema. Consultamos respetuosamente a la convocante, 
respecto a las Autorizaciones solicitadas. ¿Cómo se puede obtener la autorización del sistema BRAVO?

14-06-2017 08:46:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El fabricante del Sistema Bravo es Digitro (www.digitro.com.br). 11-07-2017 15:02:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Objetivos. Dice: El Sistema Bravo de la Policía Nacional, recientemente 
creado en el 2015 realiza y mantiene una base de datos con información consolidada de la Policía Nacional, 
información actualizada en sus servidores cada 24hs. Por lo tanto, el IPS requiere de un sistema que permita 
interconectarse con este Sistema de la Policía Nacional (PN) de forma segura, de modo a garantizar la seguridad 
de la información contenida en los distintos sistemas de la PN. Luego, más adelante en la tabla de 
Especificaciones Técnicas. ITEM 1 – Servicio WEB - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. 
Autorizaciones. Dice: Autorización del Fabricante del Sistema Bravo para realización de la extracción e 
integración de datos, sin que el mismo implique la violación de las garantías del fabricante. Autorización del 
fabricante del Sistema Bravo que garantice que el oferente cuenta con la capacidad técnica y calificada para 
operar este sistema. Según hemos observado, la empresa COMTEL S.A. desarrolló la implementación de las 
soluciones de la plataforma de inteligencia denominada como Sistema Bravo como puede verificarse en la 
Página web de la empresa en donde lo presentan como uno de sus casos de éxito: http://www.comtel.com.py/
casos.php Al respecto, consultamos respetuosamente a la convocante, si la empresa COMTEL S.A. proveerá a 
todos los potenciales oferentes la Autorización del Fabricante solicitada como requisito para participar en el 
presente llamado. Cabe mencionar que la empresa COMTEL S.A., estaría también habilitada para participar y 
seria un potencial oferente en el presente llamado, lo cual supone una limitante para la participación y libre 
competencia de otros oferentes. Solicitamos que este requisito sea excluido del Pliego de Bases y Condiciones.

14-06-2017 08:49:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que la autorización del fabricante no puede ser excluida debido a que la misma está establecida en la 
Ley 2051 de Contrataciones Públicas, que en su Art 49 reza cuanto sigue: "En el caso de licitaciones para 
adquisición o arrendamiento de bienes, si el oferente ofrece proveer en virtud del Contrato, bienes que no ha 
fabricado ni producido, deberá acreditar que está debidamente autorizado por el fabricante o productor respectivo 
para suministrar los bienes en cuestión en el Paraguay, conforme se específica en el Pliego de Bases y 
Condiciones. " El fabricante del Sistema Bravo es Digitro (www.digitro.com.br).

11-07-2017 15:02:55

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA - RUC: 
80016715-5

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

007.1508.039454/000 Póliza LA CONSOLIDADA SA DE 
SEGUROS

19-07-2017 20-07-2017 27-12-2017

Oferente: DIGITAL TELECOM S.A. - RUC: 80036135-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
59.1508.0001181.0000 Póliza ROYAL SEGUROS S.A 19-07-2017 20-07-2017 17-12-2017
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: DIGITAL TELECOM S.A. - RUC: 80036135-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 81111810-001 Desarrollo de software a medida 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD 
ANÓNIMA - 80016715-5

Comtel Comtel Integración AFIS 
Policia Nacional - 
AFIS IPS

Paraguay  560.000.000 560.000.000

DIGITAL TELECOM 
S.A. - 80036135-0

DIGITAL 
TELECOM SA

DIGITAL 
TELECOM SA

N/A PARAGUAY  600.000.000 600.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43211501-001 Servidor 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD 
ANÓNIMA - 80016715-5

Lenovo Lenovo x3650 m5 Mexico  178.000.000 356.000.000

DIGITAL TELECOM 
S.A. - 80036135-0

HP HP Proliant DL380 
Gen9

USA  220.000.000 440.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43222501-001 Equipo de seguridad de red de firewall 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD 
ANÓNIMA - 80016715-5

Fortinet Fortinet Fortigate 100D EE.UU  34.000.000 34.000.000

DIGITAL TELECOM 
S.A. - 80036135-0

FORTINET FORTINET Fortigate 100D USA  45.000.000 45.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA - 
80016715-5

883.710.000 20-07-2017 08:33:54.967 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 80b343fd123b76fedc90b5510857daab

DIGITAL TELECOM S.A. - 80036135-0 899.000.000 20-07-2017 08:33:47.074 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ca1cc60be9827f3925cc536a78fcc307

COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA - 
80016715-5

900.000.000 20-07-2017 08:33:28.080 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a27fe59650bb261927b1b00b9be046d4

DIGITAL TELECOM S.A. - 80036135-0 940.000.000 20-07-2017 08:27:09.225 Etapa de Puja

Código Verificador: 49348b3f0ecc10666542bd298d8124a3

COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA - 
80016715-5

950.000.000 20-07-2017 08:01:43.726 Propuesta

Código Verificador: 269821a3660671d61f59822e39e74d30

DIGITAL TELECOM S.A. - 80036135-0 1.085.000.000 20-07-2017 08:01:43.724 Propuesta

Código Verificador: a1107623ba3ad7319b8142aecf1f7348
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Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

Oferente Mejor Precio
COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA - 80016715-5 883.710.000

DIGITAL TELECOM S.A. - 80036135-0 899.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80016715-5 - COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA

Item Precio Ganador
1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A 
INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

883.710.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 20-07-2017 08:10:45.366

Buenos días, comenzamos la Subasta. 20-07-2017 08:10:57.733

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 20-07-2017 08:11:02.949

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 20-07-2017 08:11:16.239

Señores bajen sus precios. 20-07-2017 08:17:40.671

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 20-07-2017 08:17:49.895

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 20-07-2017 08:22:05.118

Atención pasamos a la etapa de puja. 20-07-2017 08:25:04.289

Señores esperamos mejores ofertas. 20-07-2017 08:25:12.400

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 20-07-2017 08:25:15.440

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

20-07-2017 08:33:09.380

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 20-07-2017 08:43:06.672

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 20-07-2017 08:43:06.843

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	28995
	28996
	28998
	28999
	29000
	29001
	29002
	29003
	29004
	29005
	29006
	29007
	29008
	29009
	29010
	29011
	29012
	29013

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS

	Items Ganados por Proveedor
	COMTEL SOCIEDAD ANÓNIMA

	Listado de Mensajes
	1 - LPN SBE 06-17 ADQUISICION DE SISTEMA DE ACCESO A INFORMACION DE PERSONAS Y BIOMETRIA PARA EL IPS


